123456789/9 ~ MG

HM 2 Kombi

Hobelmaschine
Ersatzteilliste

P e—

Planing machine
Spare parts list

Raboteuse
Liste de piéces de rechange

Piallatrice
Listino pezzi di ricambio

Schaafbankmachine
Onderdelenlijst

Mnxavnpua MAdvn/=exovrpiotipa
Aiota avTaAAOKTIKOV

Acepilladora regruesadora
Lista de piezas de repuesto

Garlopa Desengrossadeira
Lista de pecas

Hyvelmaskiner
Reservedelslista

Yhdistetty oiko- ja tasohdyla
Varaosaluettelo

Hovelmaskin
Reservdelsliste

Tykkelseshovi-Afretter
Reservedelsliste

REE L0060

123456789/ 9321 6773

Josef Scheppach, Maschinenfabrik GmbH & Co, D-8873 Ichenhausen/BRD
Telefon (08223) 4002-0, Telex 531171, Telefax (08223) 400220



9321 6773 HM 2 Kombi selieppacli

Gestell - Base ~ Tréteau ~ Telaio - Onderstel - MAaicio - Caballete - Armagéo — Ram - Jalusta ~ Understell - Understel

31719,21-23

Fussplatte Art.Nr.61001009 U




9321 6773

HM 2 Kombi

Gestell ~ Base - Tréteau - Telaio - Onderstel - MAaigio - Caballete —~ Armagdo - Ram ~ Jalusta - Understell - Understel

Tedl Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN
Part Description Order No. Measurement Remarks
Piece Description No. d'article Mesures Remarques
Pezz0 Denominazione No.diComm. Misurazione Osservazioni
Onderdeel Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking
Teydyto Ovopaoia Ap19u6¢ avTahhakTKoU Métpa Napamprioelg
Pieza Designacion No. dereferencia Dimensiones Nota
Pega Designago No. dearticulo Dimensdes Observagéo
Del Beteckning Best.-No. Métning Anmérkning
Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus
Del Beskrivelse Bestillingsnr. Sterrelse Henvisning
Del Betegnelse Bestill nr. Starrekse Bemeerkninger
' 1 Gestell geschweiBt 62201100
2 Sechskantschraube 02060109 M6x16 601
3 Facherscheibe 02679806 A4 6798
4 Abrichtskala 62201004
5 Typenschild—Motor 61021101 220/50
5 Typenschild-Mator 61031101 380/50
6 Typenschitd 62201005
7 Sechskantschraube 04690001 M8x16Z1 6900
8 Sechskantschraube 04690002 M8x2021 6900
9 Facherscheibe 02679809 A4 6798
10 Sechskantmutter 02055503 M8 555
11 GestelifuB 62201001
12 GestellfuB 62201002
13 Blende 62201003
14 Gestelistrebe 61001008
15 Sechskantschraube 04093340 M8x16 933
16 Keilriemenschutz 62208100
17 Sechskantschraube 02093345 M6x12 933
18 Stiitzwinkel 62007112
19 Sechskantmutter 02055502 M6 555
20 Schwenkblech komplett 62007600
21 Schwenkblech 62007614
22 Haltefeder 62007615
23 Flihrungsfinger 62007616
24 Federscheibe 01013757 B8 137
25 Sechskantmutter 05001203 M8 selbstsichernd
26 Autkleber—Riemenantrieb 62007120

Josef Scheppach, Maschinenfabrik GmbH & Co, D-8873 Ichenhausen/BRD



9321 6773 HM 2 Kombi sclieppaelt

Dickeneinrichtung -~ Thicknessing unit ~ Dispositif de raboteuse ~ Dispositivo di piallatura a spessore -~ Schaafbankinrichring - ZexovrpioTipag -
Dispositivo de regruesar - Dispositivo de espessuras - Tatningsanordning — Tasohdyld - Tykkelsesanordning ~ Tykkelseshovl

Dickenschutzhaube - Thicknessing guard - Couvercle de protection de raboteuse - Copertura di protezione di pialtatura a spessore ~ Schaafbank-
bescherming - MpooTateuTixé Eexovrpiotipa — Proteccion de! dispositivo de regruesar — Coberta do dispositivo de espessuras -~ Dammskydds-
képa - Tasohdylan lastunpoistokupu - Tykkelse beskyttelseshette — Beskyttelsesskaerm for tykkelseshavl

S

18— ;M<)ﬁw_4§§? »£2{L?__

L33 : 2, Zi/

2

38-41+49

e

-3

7




9321 6773 HM 2 Kombi sclmppacl'l

Dickeneinrichtung - Thicknessing unit ~ Dispositif de raboteuse — Dispositivo di piallatura a spessore ~ Schaafbankinrichring - ZexovrpioTipag ~
Dispositivo de regruesar - Dispositivo de espessuras — Tétningsanordning - Tasohdyld — Tykkelsesanordning - Tykkelseshovi
Dickenschutzhaube - Thicknessing guard - Couvercle de protection de raboteuse - Copertura di protezione di piallatura a spessore - Schaafbank-
bescherming - NpooTarcuTiké EgyovipioTApa — Proteccidn del dispositivo de regruesar — Coberta do dispositivo de espessuras - Dammskydds-
képa - Tasohdylan lastunpoistokupu - Tykkelse beskyttelseshette ~ Beskyttelsesskaerm for tykkelseshovl
Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN§ Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN
Part Description OrderNo. Measurement Remarks Part Description Order No. Measurement Remarks
Piéce Description No. d'article Mesures Remarques Piece Description No.d'article Mesures Remarques
Pezzo Denominazione No.diComm. | Misurazione Osservazioni  fPezzo Denominazione No.diComm. | Misurazione Osservazioni
Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking
Teudyio | Ovapacia ApiSpi6¢ aviahh. | Métpa Mapatnpnoel | Tepaxio | Ovapaoia Apt3u6g avToAh. | MéTpa Rapatnphoelg
Pieza Designacion No. deref. Dimensiones Nota Pieza Designacién No. deref. Dimensiones Nota
Peca Designagéo No.dearticulo | Dimensdes Observagio Pega Designagdo No.dearticulo | Dimensdes Observagao
Del Beteckning Best.-No. Métning Anmérkning Del Beteckning Best.-No. Métning Anmérkning
Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus
Del Beskrivelse Bestillingsnr. Storrelse Henvisning Del Beskrivelse Bestillingsnr. Sterrelse Henvisning
Del Betegnelse Bestill nr. Storrekse Bemaerkninger § Del Betegnelse Bestilt nr. Sterrekse Bemeerkninger
1 |Dickeneinrichtung | 62002000 37 | Kettenspannradkpl. | 61003300
kpl. 38 |Kettenrad 61003307 |Z10
2 | Winkeltrieb kpl. 62002100 ohneHandrad] 39 |Lagerrundbolzen 61003308
3 |Triebwelle 62002103 40  [Scheibe 02144005 |8 1440
4 1lagerbuchse 61002103 41 |Scheibe 02144006 |10 1440
5 | Winkeltriebplatte 62002101 42 |Greifring 05003113 1G10x1,2
6 | Winkeitriebbligef 62002102 44 |Fécherscheibe 02679806 [A6,4 6798
7 |Sechskantschraube 04690001 |M8x16 Z1 6900 45 | Sechskantmutter 02055502 |M6 555
8  |Facherscheibe 02679809 |A84 6798 46 | ZeigerfirHandrad 62002105
9 |Sechskantmutter 02055503 M8 555 47 |Sechskantschraube 02093345 |M6x12 933
10 | Spiral-Spannstift 01734329 |4x26 7343 48  |Fihrungseisen 61002814
1 Kerbstift 02147131 |4x20 1471 49  |Sechskantschraube 02060109 |M6x16 601
12 | Wellengelenk 62002104 50 |Dickentischmont. 61002600
13 {Handradkpl. 52202500 51 Dickentischgeschw. | 61002700
14 |Handrad 61003204 52 |Seitenanschlagrechts | 61002608
15 |Handradtellerkpl. 62003300 53 |Seitenanschlaglinks | 61002609
16 | Drehrichtungs- 62003220 54  |Fiihrungsachsemit | 61002800
aufkieber mitZeiger
17 | Scheibe 02144004 {6 1440 55  |Fihrungsachse 62202804
18  |StarlockohneKappe | 05003409 [6mm 56  |Distanzbuchse 61002812
19 |Handgriff 61003206 57 |Zeiger 61002813
20 |Hutmutter 02158704 M8 1587 58  |Kerbnagel 020147611 |4x12 1476
21 | Spindellang kpl. 62002200 59 | Spannhiilse 01148103 |4x12 1481
22 |Spindellg.m,Buchse | 62002300 60 |Fihrungsachse 62202900
23 | Gewindespindeliang | 62202301 ohne Zeiger
24 |Buchse 62202303 61 |Spiral-Spannstift 01734329 |4x26 7343
25 | Spannhiilse 01148104 |[4x14 1481 62 | Sechskantmutter 02055505 |M12 555
26 |Lagerbuchse 61002103 63  |Spindelmutterbolzen | 61002610
27 |Halteiasche 61002205 64 |Klebeskala mm 61002815
28 | Kettenrad 61002204 |Z10 64  |Kiebeskala inch. 61002815014
29 | Spiral-Spannstift 01734329 |4x26 7343 65  |Dickenschuizhaubekpl.| 62203100
30 |Kerbstift 02147131 [4x20 1471 66  |Querstange 61001005
31 |Spindelkurzkpl. 61002400 67 | Spiral-Spannstift 02734358 |6x16 7343
32 |Spindelkurzmit 61002500 68 | Absaugstutzen 75004000
Buchse 69 |Absaugstutzen 75002100
33 |Gewindespindelkurz | 62202502 70 |Fligeimutter 05006303 M6
34 | Sechskantschraube 02060123 {M8x 16 601 71 Scheibe 02144004 |6 1440
35 |Rollenkettem.Verschl, | 05011125 |96 Glieder 8187 72 |Flachrundschraube 02060395 [M6x16 603
36 | VerschiuBgliedm.Feder| 05010101 |E-081 8187

Josef Scheppach, Maschinenfabrik GmbH & Co, D-8873 Ichenhausen/BRD 5



4912-16,25-28

7 +8

32 -36

JOPNYBIACH — [opuIds|anoH ~ Loy uejAoH — nuyeAiH — soudj-enod oxig

- ojjideo op afg - amidinXod Soaojy. - sejeeyog - eunjejjeid ejjap 0J43qly — 9SNA0GEL 8P BYI0IG — Yeys Joueld — S|OMBIOH

tlaeddatlas

€119 126

Iquiodl TIWH




9321 6773 HM 2 Kombi seheppacln

Hobelwelle ~ Planer shaft — Broche de raboteuse - Albero della piallatura - Schaafas -~ ‘Afovag payaipiwv - Eje del cepillo -
Eixo porta-ferros - Hyvelkniv — Hoylan kutteri - Hovelspindel - Hoviekutter

Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DiNg Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN
Part Description Order No. Measurement Remarks Part Description Order No. Measurement Remarks
Piece Description No. d'article Mesures Remarques Piece Description No.d'article Mesures Remarques
Pezzo Denominazione No.diComm. | Misurazione Osservazioni | Pezzo Denominazione No.diComm. | Misurazione Osservazioni
Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking
Teudyio | Ovopacia Apt91i6g aviaM. | Métpa Napatnprioeiq § Tepdaxo | Ovopacia AptSpdg aviahh. | Métpa Mapamproeig
Pieza Designacion No.deref. Dimensiones Nota Pieza Designacion No. deref. Dimensiones Nota
Peca Designagao No. dearticulo | Dimensdes Observagdo Peca Designagéo No.dearticulo | Dimensdes Observagao
Del Beteckning Best.-No. Métning Anmérkning Del Beteckning Best.-No. Matning Anmérkning
Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus
Del Beskrivelse Bestilingsnr. | Sterrelse Henvisning Del Beskrivelse Bestillingsnr. | Storrelse Henvisning
Del Betegnelse Bestillnr. Starrekse Bemaerkninger J Del Betegnelse Bestillnr. Starrekse Bemaerkninger
1 Hobelwelle kpl. 62104000 34 Scheibe 02012507 |A105 125
2 |Hobelwelie mont. 62004100 35 |Sicherungseisen 61003101
3 |Keilleistekpl. 62004500 36 | Seeger-Greifring 05003113 |G10x1,2
4 |Hobelwelle 62004101 37 |Anschlagwelle 61003114
5 | Hobelmesser HSS 62004134 38 | Zylinderschraube 05005901 [M6x20 912
6 |Zylinderschraube 03091224 |M6x12 912 39 | Sechskantschraube 02060125 |M8x25 601
7 Keillgiste 62004103 40 Stiftschliissel 01091156 |SW5 911
8  |Vierkantschraube 62004117 41 |Einmaulschiissel 01089402 |SW8 894
9 Lagerschiid— 62004106 42 Keilriemen 05012525 |TXx10x1052 Lp
Bedienseite
10 Facherscheibe 02679809 [AB84 6798
11 Sechskantmutter 02055503 M8 555
12 |O-Ring 05004201 |@47x4
13 Rillenkugellager 06406005 |60052RS
14 Scheibe 02902106 [A64 9021
15 | Sechskantschraube 01060110 |M6x20 601
16 Sechskantmutter 05001202 M6 BIW
selbstsichernd
17 |Lagerlasche kpl. 61004300
18 Druckfeder 61004313
19 | Sechskantmutter 02055502 [M6 555
20 |Vorschubwalzekpl. | 62004600
21 |Vorschubwalze 62004620
gummiert
22 |Kettenrad 62004209 |Z=14
23 | Spiral-Spannstift 01734329 [4x26 7343
24 | Spaneschutz 62004018
25 | Vorschubriemen- 62005115
scheibe
26 | Zylinderschraube 03091246 |M8x80 912
27 |Lagerschild- 61004105
Antriebsseite

28  |Keilriemenscheibe 62004102

29  |Distanzbolzen 62004413
30 | Zylinderschraube 04091243 [M8x30 912
31 Sicherungsachse 61003100
kpl.
32 | Sicherungsachse 61003102
33 | Senkschraube 02799123 |M6x16 7991

Josef Scheppach, Maschinenfabrik GmbH & Co, D-8873 Ichenhausen/BRD 7



Nenwaly - ushupsbuinep - onofs uejkoyose] ~ uiujewwe.d - odueae ap wabeueibug - soueae ap efe)

- Suoligmodu oxdodpIy - omyllupIs0AuRY ~ 0JUSWBZUBAE IP SUOISSIWSEI] — S9uBAE,p dbeuaibug - Jeab pead — aqeljabgnyosiop

qaeddatps

€119 12E6

Iquiodl T NH




9321 6773 HM 2 Kombi sclieppaeli

Vorschubgetriebe - Feed gear - Engrenage d’avance ~ Trasmissione di avanzamento - Aanvoerdrijfwerk — Aiagopiké npowdnong -
Caja de avance - Engranagem de avango - Frammatning - Tasohdyldn sy6ttd ~ Matningsdriften — Fremtraek

Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN§ Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN
Part Description Order No. Measurement Remarks Part Description OrderNo. Measurement Remarks
Pigce Description No. d'article Mesures Remarques Piece Description No. d'articte Mesures Remarques
Pezzo Denominazione No.diComm. | Misurazione Osservazioni | Pezzo Denominazione No.diComm.  [Misurazione Osservazioni
Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking
Teudxio | Ovapaoia ApiSpiog aviah. | Métpa Napamprioelc § Tepdxie | Ovapaoia Api8pdg avialh. | Métpa Napamphoeig
Pieza Designacion No.deref. Dimensiones Nota Pieza Designacion No. deref. Dimensiones Nota
Pega Designagéo No. dearticulo | Dimenstes Observagao Pega Designagéo No.dearticulo | Dimensdes Observagao
Del Beteckning Best.-No. Métning Anmérkning Del Beteckning Best.-No. Matning Anmérkning
Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus
Del Beskrivelse Bestifingsnr. | Sterrelse Henvisning Del Beskrivelse Bestilingsnr. | Sterrelse Henvisning
Del Betegnelse Bestilfnr. Sterrekse Bemarkninger § Del Betegnelse Bestilint. Storrekse Bemeerkninger
1 |Getriebekpl. 62105200 37 |Sicherungsring 01047117 |A20x1,2 471
2 | Getriebeplatte mit 62105300 38 | Paffeder 01688598 |A4x4x8 6885
Bolzen 39 |Kupplungstellerkpl. | 62005700
3 | Getriebeplatte geschw.| 62105400 40 | Kupplungsscheibe 62005212
4 | Abtriebsbolzen 62005303 41 {Kupplungsstift 62005213
5 | Antriebsboizen 62005302 42 |Getriebeschutz 62105800
6 Sechskantschraube 04690001 |M8x16 Z1 6900 43 Hutmutter 02158703 |M6 1587
7  |Umlenkkettenradkpl.| 62105600 44 | Schalthebel 62005214
8 |Umlenkkettenrad | 62105700 45 | Scheibe 02144002 |4 1440
montiert 46 Zylinderschraube 04091201 {M4x16 912
9 |Umlenkkettenrad 62105703 47 | Sechskantstift 01091104 [SW3 911
10 |Nadelhiise 06001412 |210/14x12 schissel
11 |Umlenkbolzen 62105604 48 |Zugfeder 61004724
12 Scheibe 02144006 |10 1440
13 | Sicherungsscheibe 01679911 |RS8 6799
14 Facherscheibe 02679809 |[A84 6798
15 | Sechskantmutter 02055503 |{M38 555
16 |Rollenkettemit 05011116 |51 Glieder 8180
VerschluBglied
17 |VerschluBglied gerade | 05010101 | 12" x 4" 8180
18 {Kettenspannbigelkpl. | 62105500
19 | Stirnradpaarkpl. 61004600
20 - | Stimradpaar 61004619
21 Nadelhiilse 06001412 | @10/14x12
22 Scheibe 02144006 |10 1440
23 | Antriebspaarkpl. 62005500
24 | Antriebspaar 62005504
25 | Sicherungsring 01047107 |A10x1 47
26 |Flachriemen 05012111 {8x340
27 | Abtriebspaar 62005100
28 Axialkugellager 06051101 51101
29 | Pafscheibe 01098813 {19x26x1 988
31 Kupplungsblock 62005600
montiert

32 |Kupplungsstimrad 62005608

33 | Kupplungstitzel 62005607

34 [Nadelhillse 06001412 {©10/14x12
35  |Rillenkugetiager 06006004 |6004 2Z-C3
36 |Facherfeder 6200 5609

Josef Scheppach, Maschinenfabrik GmbH & Co, D-8873 Ichenhausen/BRD 9



9321 6773 HM 2 Kombi

Abrichttisch verstellbar ~ Adjustable surfacing table - Table ajustable de dégauchissage - Tavola di spianamento spostabile ~ Vlaktafel verstelbaar -
Pudpilopevn mAdka ~ Mesa de planeado regulable - Mesa de aplanar ajustavel - Riktbord stallbart - Oikohdylén saddettéva etutaso — Avretterbord
innmatning - Afretterbord stilbart

Abrichttisch abnehmbar - Removable surfacing table - Table démontable de dégauchissage ~ Tavola di spianamento smontabile - Viaktafel afneem-
bar - Tpané{) mhévng agaipoluevo — Mesa de planeado amovible — Mesa de aplanar desmontavel - Riktbord 6stagbart - Oikohdylan irroitettava
takatsao ~ Avretterbord utmatning, avtagbart - Afretterbord kan afmonteres

$H- 39

33+ 34
42,43,50

2 -3
42 - b4

10



93216773

HM 2 Kombi

Abrichttisch verstellbar ~ Adjustable surfacing table - Table ajustable de dégauchissage - Tavola di spianamento spostabile - Vlaktafel verstelbaar -
Pudpilopcvn mhaka ~ Mesa de planeado regulable - Mesa de aplanar ajustavel - Riktbord stéllbart - Oikohéyldn sdddettévé etutaso - Avretterbord
innmatning - Afretterbord stilbart

Abrichttisch abnehmbar ~ Removable surfacing table — Table démontable de dégauchissage ~ Tavola di spianamento smontabile - Viaktafel afneem-
bar - TpanéQ nAdvne apaipolpevo - Mesa de planeado amovible ~ Mesa de aplanar desmontével ~ Riktbord Idstagbart - Oikohdylén irroitettava
takatsao ~ Avretterbord utmatning, avtagbart ~ Afretterbord kan afmonteres

Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DINY Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DiN
Part Description OrderNo. Measurement Remarks Part Description Order No. Measurement Remarks
Piece Description No. d'article Mesures Remarques Piéce Description No. d"article Mesures Remarques
Pezzo Denominazione No.diComm. | Misurazione Osservazioni  J Pezzo Dencminazione No.diComm. | Misurazione Osservazioni
Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking Onderdeel { Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking
Teudxto | Ovapaoia Ap1duog avtadh. | Métpa Mapatnprioeig § Tepdxo | Ovapaoia Apt316g avtorh. | Métpa Napampnoeig
Pieza Designacion No. deref. Dimensiones Nota Pieza Designacion No. deref. Dimensiones Nota
Peca Designagdo No. dearticulo | Dimensdes QObservagéo Peca Designagdo No.dearticulo | Dimensdes Observagdo
Del Beteckning Best.-No. Métning Anmérkning Del Beteckning Best.-No. Matning Anmérkning
Osa Nimi Titaus-No. Mitta Huomautus Osa Nimi Titaus-No. Mitta Huomautus
Del Beskrivelse Bestillingsnr. | Sterrelse Hervishing Del Beskrivelse Bestillingsnr. | Sterrelse Henvisning
Del Betegnelse Bestillnr. Storrekse Bemaerkninger  Del Betegnelse Bestillnr. Storrekse Bemaerkninger
1 Abrichttisch 62205100 32 | Abrichttisch 62205400
verstellbar kpl. abnehmbar kpl.
2 Abrichttisch 62205200 33 | Abrichttisch 62205500
verstellbar geschw. abnehmbar geschw.
3 |Fihrungsbuchse 61005103 34 |Exzenterwellekpl. | 62205600 i |
4 |Fécherscheibe 02679806 |A64 6798 35 |Exzenterwelle 62205607
5 | Sechskantschraube 02060112 |[M6x30 601 36 | Spannhebel 62205613
6 Fihrungsblech finks 61005105 37 Scheibe 02144005 |8 1440
7 |Sechskantschraube 02060126 |M8x30 601 38  |Spannhilse 02148104 |4x14 1481
8 | Zwischenbuchse 61005107 39 [Anschlagkpl. 62215200
9 Facherscheibe 02679809 |A84 6798 40 Sicherungsscheibe 05003456 [12mm
10 | Sechskantmutter 02055503 M8 555 4 Einstellplatte links 62215700
1 Flhrungsblechrechts | 61005106 42 | Zylinderschraube 04091221 [M6x30 912
12 | Bundschraube 61005226 43 | Sechskantmutter 02055502 {M6 555
13 |Tellerfeder 01209301 {20x10,2x0,5 2093 44 Einstellplatte links 62205700
14 | Gelenkplatte kpl. 61005700 geschw.
15 | Distanzring 61005222 45 | Senkschraube 62205712 |M8x17
16 |Zeiger 61005125 46 | Spindelkopflager 62205404
17 | Sechskantmutter 05001203 |M8 selbstsich. 47 | Auflageteil 61005314
18 | Gelenkplattekpl. 62215100 48 Scheibe 02144004 |6 1440
19 |Linsenflanschkopf- | 05005305 |M6x12 ULF 49 _ |Einstelplatterechts | 62215800
sohraube 50 |Einstellplatterechts | 62205800
20 |Bundbuchse 61005229 geschw.
21 | Gewindeplatte kpt. 62205900 51 | Absaugschalekpl. 75002700
22 Spiral-Spannstift 01734358 {6x16 7343
23 | Zylinderschraube 02091236 [M6x16 912
24 Facherscheibe 02679823 |J64 6798
25 | Verstelispindel 62205101
26 | Spindelmutter 61005111
27 Scheibe 02144007 |12 1440
28 | Sicherungsscheibe 01679912 |RS9 6799
29 Handgriff 62205111
30 | Tellerfeder 01209305 {16/8,2x0,6 2093
A Stiitzscheibe 01098825 [S8x14/1.2 988
Josef Scheppach, Maschinenfabrik GmbH & Co, D-8873 Ichenhausen/BRD 11



9321 6773 HM 2 Kombi mn—_-o'—vﬂn—-

Gerateanbau - Equipment mount ~ Annexe appareil - Montaggio dispositivi - Het anbouwen van apparaten ~ E§dpTnua npocap-
HOYAC yia TNV TonodéTnon Twv eEapTnpatwy — Construccion suplementaria — Instalagao do aparelho - Pabyggnadsstdd - Laitteen
kokoonpano ~ Pabygging av anordninger ~ Tilbeher til montering

17,8, 20,2

12



9321 6773

HM 2 Kombi

Gerateanbau - Equipment mount - Annexe appareil - Montaggio dispositivi - Het anbouwen van apparaten - EEaprnpa npooap-
poyfg yia Thv Tomo8étnon Twv sEapTnudtwy — Construccion suplementaria - Instalagdo do aparelho - Pabyggnadsstdd - Laitteen
kokoonpano - Pabygging av anordninger - Tilbeher til montering

Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN
Part Description OrderNo. Measurement Remarks
Piece Description No. d'article Mesures Remarques
Pezzo Denominazione No. diComm. Misurazione Osservazioni
Onderdeel Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking
Tepayio Ovoyaoia Apidpodc avTaAaKTIKOU Métpa Mapamprioe
Pieza Designacion No. dereferencia Dimensiones Nota
Peca Designagdo No. dearticulo Dimensdes Observagdo
Del Beteckning Best.-No. Métning Anmérkning
Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus
Del Beskrivelse Bestillingsnr. Starrelse Henvisning
Del Betegnelse Bestill nr. Starrekse Bemaerkninger
1 Frontblech 62004414
2 Werkzeugspindel 62004400
3 Lagerstummel 62004411
4 Rillenkugellager 06406005 60052RS
5 Sicherungsring 01047240 J47x1,75 472
6 Lagergehduse 62004410
7 Distanzbuchse 62004412
8 Keilriemenscheibe 62004102
9 Schutzdeckel 62307004
10 Hebelbolzen 60101101
i Einsteckauge links geschweift 62204800
12 Einsteckauge rechts geschweifit 62204900
13 Sechskantschraube 04690001 M8x 1621 6900
14 Mitnehmer links komplett 60101100
15 Mitnehmer links 60101200
16 Verriegelungsscheibe links komplett 60101500
17 Gewindestift 04091640 AM8Bx10 916
18 Sicherungsscheibe 02679909 RS6 6799
19 Mitnehmer rechts komplett 60101300
20 Mitnehmer rechts 60101400
21 Verriegelungsscheibe rechts komplett 60101600
22 Gelenkscheibe 60101010
23 Lagerbuchse 60101109
24 Seegerring 01047119 A22x1.2 4N
25 Senkschraube 02799132 M8 x16 7991
26 Sechskantmutter flach 0204 3905 M8 439
27 Keilfiemen 05012533 10x1052Lp
28 Abdeckbiech 62004415
29 Zylinderschraube 04091222 M6x16 912
30 AbschluBleiste 61004032

Josef Scheppach, Maschinenfabrik GmbH & Co, D-8873 Ichenhausen/BRD

13



scheppach

‘S

S

HM 2 Kombi

Passfeder Art. Nr. 01688550 |

e€omhiopoc ~ Equipamiento eléctrico - Instalacio eletrica ~ Elektrisk utrustning - Sahkolaitteet - Elektrisk utrustning - El-Udrust-

Elektrische Ausriistung - Electric system - Installation électrique - Installazione elettrica - Elektrische installatie - HAekrpikég
ning

9321 6773

/

\ ,&\\\\
NMN\@%@(

B ﬂy@%

14


anb
Schreibmaschinentext

anb
Schreibmaschinentext
Passfeder  Art. Nr. 01688550

anb
Schreibmaschinentext


9321 6773

HM 2 Kombi

Elektrische Ausriistung - Electric system - Installation électrique - Installazione elettrica ~ Elekirische installatie - Hhektpikég
cEonhiopog - Equipamiento eléctrico - Instalagio eletrica — Elektrisk utrustning - Sahkdlaitteet - Elektrisk utrustning - El-Udrust-

ning
Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN
Part Description OrderNo. Measurement Remarks
Pigce Description No. d'article Mesures Remarques
Pezzo Denominazione No. di Comm. Misurazione Osservazioni
Onderdeel Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking
Teyayio Ovopacia Ap19ud¢ avTaAaKTIKOU MEtpa Napatnprioeig
Pieza Designacién No. dereferencia Dimensiones Nota
Peca Designagéao No. dearticulo Dimensbes Observagio
Del Beteckning Best.-No. Matning Anmérkning
Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus
Del Beskrivelse Bestillingsnr. Starrelse Henvisning
Del Betegnelse Bestill nr. Storrekse Bemaerkninger
1 Elektrische Ausriistung 61026000 220/50
1 Elektrische Ausriistung 61036000 380/50
2 Motor 61024100 2,8kW 220/50
2 Motor 61031100 2,8kW 380/50
3 Schalter-Stecker-Kombination mit Bremse 51015300 220/50
3 Schalter-Stecker-Kombination mit Bremse 51025300 380/50
4 Keilriemenstufenscheibe 62007021
5 Befestigungsscheibe 62007022
6 Senkschraube 02799132 M8x16 7991
7 Schalterblech komplett 62011200
8 Linsenblechschraube 02798124 B4,2x16 7981
9 Sechskantschraube 02093345 M6x12 933
10 Facherscheibe 02679806 Ab64 6798
1 Motorwippe geschweifit 62007200
12 Klemmleiste 62007117
13 Wippenbolzen 62007107
14 Befestigungsklemmieiste komplett 62208200
15 Flachrundschraube 02060396 M8x16 603
16 Scheibe 02144005 8 1440
17 Sechskantmutter 02055503 M8 555
18 Spannarm 62007104
19 Scheibe 02902108 A84 9021
20 Handgriff kurzkomplett 05102100
21 Schutzteller komplett 62007400
22 Sechskantschraube 02060125 M8x25 601
23 Facherscheibe 02679809 A84 6798
24 Sechskantschraube 04690001 M8x 1671 6900

Josef Scheppach, Maschinenfabrik GmbH & Co, D-8873 Ichenhausen/BRD

15



9321 6773 HM 2 Kombi scl:eppaeli

Abrichtanschlag - Surfacing fence - Guide amovible ~ Arresto di spianamento - Viakbankaanslag ~ 08nyég nAavng - Tope de planeado ~ Encosto
de aplanar - Hyvelanslag - Oikohdylan hoylasohjain — Avretteransiag — Afretterland

Hobelwellenschutz ~ Planer shaft guard - Protection de la broche de raboteuse - Copertura dell'albero della piallatura - Bescherming van de
schaafas - MNpooTateuTike KAAuppa payaipiav - Proteccion del eje de cepillo ~ Coberta do eixo porta-ferros — Hyvelknivskydd - Oikohdylén suoja-

laite — Avretterbeskyttelse — Beskytter over kutter

15®1L 2—20 \l&+5 14‘ /

16



9321 6773

HM 2 Kombi

laite - Avretterbeskyttelse — Beskytter over kutter

Abrichtanschlag ~ Surfacing fence - Guide amovible - Arresto di spianamento - Vlakbankaanslag - 03nyog nAdvng - Tope de planeado ~ Encosto
de aplanar - Hyvelanslag - Oikohéyldn hoylasohjain - Avretteranslag - Afretterland

Hobelwellenschutz - Planer shaft guard - Protection de la broche de raboteuse - Copertura dell'albero della piallatura -~ Bescherming van de
schaafas - NpooTateuTiké kdAuppa payaipiv - Proteccion del eje de cepillo - Coberta do eixo porta-ferros ~ Hyvelknivskydd ~ Oikohbylén suoja-

Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DINY Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN
Part Description OrderNo. Measurement Remarks Part Description Order No. Measurement Remarks
Piéce Description No. d'article Mesures Remarques Pigce Description No. d"article Mesures Remarques
Pezzo Denominazione No.diComm. | Misurazione Osservazioni | Pezzo Denominazione No.diComm.  [Misurazione Osservazioni
Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking
Teudxo | Ovapaota Apt8poc avieAh. | Métpa Mapatnprioewq f Tepdaxwo | Ovapacia AptSu6g aviadh. | Métpa Napampnoeig
Pieza Designacion No. deref. Dimensiones Nota Pleza Designacion No. deref. Dimensiones Nota
Peca Designagdo No. dearticulo | Dimensdes Observacao Peca Designacéo No.dearticulo | Dimensdes Observagéo
Del Beteckning Best.-No. Métning Anmérkning Del Beteckning Best.-No. Matning Anmérkning
Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus Osa Nimi Titaus-No. Mitta Huomautus
Del Beskrivelse Bestilingsnr. | Sterrelse Henvisning Del Beskrivelse Bestiflingsnr. | Storrelse Henvisning
Del Betegnelse Bestillnr. Storrekse Bemaerkninger f Del Betegnelse Bestill nr. Sterrekse Bemaerkninger
1 | Abrichtanschlag 62207000 1 |Hobelwellenschutz | 62206000
verstellbar kpl. kpl.
2 | Gewindeplatte 62207002 2 |Schwenkarmgeschw. | 62206100
3 |Abrichtanschlagleiste | 62207001 3  |Fithrungseisen kpl. 62206200
4 |Anschiagplatte 62207100 4 __|Fihrungseisen 62206204
geschweiBt 5 | Spiral-Spannstift 01734356 |6x12 7343
5 Flugelschraube 05006438 [M6x12 6 Handgriffkurz 05101200 [M6x15
6  |Scheibe 02144004 |6 1440 7 |Sechskantmutter 02055503 |M8 555
7 |Steflrohrgeschw. 62207200 8 | Fécherscheibe 02679809 |A84 6798
8 | Flachrundschraube 02060395 [M6x16 603 9 | Gelenkbolzen 62206001
9  |Fligelmutter 05006303 |M6 10 |Kunststoffgleiter 05020150
10 | Senkschraube 02096344 [M8x16 963 1 Tellerfeder 01209301 |20x10,2x0,5 2093
11 Facherscheibe 02679809 |AB4 6798 12 Hutmutter 02098602 |M10 986
12 | Sechskantmutter 02055503 [M8 555 13 |Schiebeprofil kpl. 62206300
13 |Spannhiilse 02148163 [@6x28 1481 14 | Schiebeprofil 62206305
14 | Fihrungsbigel 61008400 15 | Andrlickstopfen 62206306
geschweiBt 16 Blindniet 05002102 |Fl.4x8
15 Klemmbtigel 62207304 17 Kugelknopf 05111100 |220/M5
16 | Sechskantschraube 02055819 [M8x20 558 18 | Sechskantmutter 02055501 |M5 555
17 Fécherscheibe 02679809 [A84 6798 19 Zylinderschraube 02008427 |M5x12 84
18 Sechskantmutter 02055503 M8 555 20 Scheibe 02902106 |[AG4 9021
19 |Flugelschraube 05006655 {M8x20
20 | Steckbolzen 61008010
21 | Sechskantmutter 02043905 [BM8 439
Josef Scheppach, Maschinenfabrik GmbH & Co, D-8873 Ichenhausen/BRD 17



9321 6773

HM 2 Kombi

Hobelwellenschutz -~ Planer shaft guard - Protection arbre rabot - Protezione albero pialla - Schaafasbescherming - MpoatarcuTiké payaipiov -
Proteccion del eje acepillador - Proteco eixo de nivelmento - Hyvelaxelskydd - Oikohohlén suojalaite — Rundkutterbeskyttelse ~ Afretterbeskytter

I3 &

I/

— —
[ew I

18



9321 6773 HM 2 Kombi sc':eppaeli

Hobelwellenschutz - Planer shaft guard ~ Protection arbre rabot - Protezione albero pialla - Schaafasbescherming ~ Npootateutiké payoipiov —
Proteccion del eje acepillador - Protecdo eixo de nivelmento - Hyvelaxelskydd - Oikohdhlén suojalaite -~ Rundkutterbeskyttelse ~ Afretterbeskytter
Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN§ Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN
Part Description Order No. Measurement Remarks Part Description OrderNo. Measurement Remarks
Pigce Description No. d'article Mesures Remargues Pigce Description No. d'article Mesures Remarques
Pezzo Denominazione No.diComm. | Misurazione Osservazioni | Pezzo Denominazione No.diComm. | Misurazione Osservazioni
Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking
Teudyto | Ovopaocia ApiSiog aviahh. | MEtpa Napamprioeig f Tepdyio | Ovopaoia Aptdpoc aviahh. | Mérpa Napampnoeig
Pieza Designacion No.deref. Dimensiones Nota Pieza Designacion No. deref. Dimensiones Nota
Pega Designagéo No.dearticulo | Dimenstes Observagao Pega Designagao No.dearticulo | Dimensdes Observagao
Del Beteckning Best.-No. Matning Anmarkning Del Beteckning Best.-No. Métning Anmérkning
Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus Osa Nimi Titaus-No. Mitta Huomautus
Del Beskrivelse Bestillingsnr. | Sterrelse Henvisning Del Beskrivelse Bestillingsnr. | Sterrelse Henvisning
Del Betegnelse Bestillnr. Starrekse Bemaerkninger § Del Betegnelse Bestillnr. Storrekse Bemaerkninger
1 |SUVAHobelwellen- | 60250000 39 | Sechskantschraube 02060140 |M10x20 601
schutzkpl. 40 |Fedening 02012708 |A10 127
2 |Stellarmkpl. 60251100 41 | Sechskantmutter 02055504 1M10 555
3 |Stellarmgeschw. 60251200 42 | Halbrundkerbnagel 02147611 14x12 1476
4 |Sechskant-Hutmutter | 02098606 |M6 986
5 | Tellerfeder 01209303 [A125 2093
6 Senkschraube 02096336 [M6x25 963 1 Hobelwellenschutz 6026 0000
7 |Fihrungseisenkpl. | 62206200 ausschwenkbar
8  |Fiihrungseisen 62206204 2  |Gelenkarmkomplett | 60261000
9 |Spiral-Spannstift 01734356 {6x12 7343 3 |Gelenkrohr 60260001
10 | Federlasche 62009202 001 4 | Gelenkarm 60260002
1 Blindniet 05002117 {F..5x10 5 |Zugfeder 05003701
12 |Federbolzenkpl. 62009300001 6  |Tragergeschw. 60261100
13 |Federbolzen 62009303001 7 | Gelenkbuchse 61009005
14 | Spannhiilse 03734620 |6x80 7346 8 |Blindniet 05002107 |FL.5x108St.
15 | Knebelkerbstift 02147513 |4x20 1475 9  |Kunststoffgleiter 05020150
16 | Druckfeder 62009104 001 10 | Schiebeprofil kpl. 60261200
17 | Gelenkbolzen 62009106 001 11 | Schiebeprofil 62206305
18 |Federring 02012705 |A6 127 12 | Abweiserblech 60260003
19 |Sechskantschraube 02055809 |{M6x12 558 13 |Flachrundschraube 02060397 |M6x12 603
20 | Schiebeprofil kpl. 62206300 14 |Scheibe 02144005 |8 1440
21 Schiebeprofil 62206305 15 | Scheibe 02144004 16 1440
22 {Andriickstopfen 62206306 16 |Sechskant-Hutmutter | 02158703 |M6 1587
23 | Blindniet 05002102 |Fl.4x8 17 | Zylinderschraube 02008427 |M5x12 84
24 | Zylinderschraube 02008427 [M5x12 84 18 | Sechkantmutter 02055501 |M5 555
25 | Kugelknopf 05111100 [220/M5 N 19 [Kugelknopf 05111100 |@20/M5
26 |Sechskantmutter 02055501 M5 555 20  |Fiihrungseisen kpl. 62206200
27  |Halterungkpl. 62009400001 21 Flihrungseisen 62206204
28 | Halterunggeschw. 62009500001 22 | Spiral-Spannstift 01734356 |6x12 7343
29 | Stellhebel kpl. 62009700001 A 23 | Scheibe 02902106 |A64 9021
30 | Stellhebet 62009410001 24 |Handgriffkurz 05101200 |M6x15
3 Kugelknopf 05113100 |[©30/M8 25 | Gelenkbolzen 62206001 176
32 |Exzenterverstiftet |62009600001 26 | Tellerfeder 01209301 [A20  [2008
33 |Exzenter 62009609 001 27 [Hutmutter 02098602 |M10 986
34 [Kerbstift 02147435 [5x25 1474 28 | Facherscheibe 02679809 |A84 6798
35 | Knebelkerbstift 02147513 |4x20 1475 29 "Sechskantmutter 02055503 [M8 555
36 | Polyamidscheibe 03012507 [A10,5 125
37 | Tellerfeder 01209302 {A20 2093
38 | Sechskantmutter 02043906 {BM10 439

Josef Scheppach, Maschinenfabrik GmbH & Co, D-8873 Ichenhausen/BRD 19



9321 6773 HM 2 Kombi sc'neppaeli

Fahrvorrichtung ~ Wheel assembly - Dispositif de roulage - Dispositivo di desplazamiento - Rij-inrichting — P6deg - Dispositivo de desplazamiento
- Dispositivo de deslocamento - Transportvagn - Siirtopydrét - Kjerbar anordning ~ Kerehjul

Tischverlingerung ~ Table extension - Rallongement de table - Prolungamento della tavola - Tafelverlenging - Npoektdoeig Tpanelivov - Extension
de mesa - Prolongagéo de mesa - lligsskiva — Oikohdyldn poytatason jatkeet - Bordforlengelse - Bordforlaenger

21713 13

20



9321 6773 HM 2 Kombi selteppaeh

Fahrvorrichtung - Wheel assembly - Dispositif de roulage - Dispositivo di desplazamiento - Rij-inrichting — Pod¢¢ ~ Dispositivo de desplazamiento
- Dispositivo de deslocamento ~ Transportvagn ~ Siirtopydrat — Kjerbar anordning ~ Kerehjul

Tischverlingerung - Table extension - Rallongement de table - Prolungamento della tavola - Tafelverlenging ~ Npoekraceig rpancliov ~ Extension
de mesa - Prolongaco de mesa - liagsskiva - Oikohdylan poytéatason jatkeet ~ Bordfortengelse ~ Bordforlaenger

Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DINY Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN
Part Description Order No. Measurement Remarks Part Description Order No. Measurement Remarks
Piece Description No. d"article Mesures Remarques Piéce Description No. d'article Mesures Remarques
Pezzo Denominazione No.diComm.  |Misurazione Osservazioni | Pezzo Denominazione No.diComm. | Misurazione Osservazioni
Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking
Tepdyo | Ovopasia Apt8pi6g aviahd. { Métpa Napatprioeig f Tepdxio | Ovopacta ApiGuog aviarh. | Métpa Napampnoeig
Pieza Designacion No.deref. Dimensiones Nota Pieza Designacion No. deref. Dimensiones Nota
Peca Designagdo No.dearticulo | DimensBes Observagao Peca Designagéo No.dearticulo ] Dimensdes Observagao
Del Beteckning Best.-No. Métning Anmérkning Del Beteckning Best.-No. Métning Anmérkning
Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus
Del Beskrivelse Bestilingsnr. | Starrelse Henvisning Del Beskrivelse Bestilingsnr. | Sterrelse Henvisning
Det Betegnelse Bestillnr. Storrekse Bemaerkninger § Del Betegnelse Bestilinr. Sterrekse Bemeerkninger
Fahrvorrichtung kpl. | 60220000 Tischverkingerung
1 Wippe 60221000 1 Tragerarmlinks kpl. | 60212100
2| Gelenkplatte 60220004 2 |Trégerarm 60212101
3 |Scheibe 02144009 |16 1440 3 |Spannhiilse 01734690 1010 7346
4 |zwischenring 60220005 4 |Gelenkkpl. 60211300
5__|Vollgummirad 05031101 _|125/37,5/50 5 |Gelenk 6021 1302
6 |Stelling 0207 0560 6  |Spannhiilse 03734643 112x16 7346
8 |Sechskantschraube | 02060124 |M8x20 601 7__|Tragerarmrechtskpl. | 60212300
9 |Sechskantmutrer 02055503 |M8 555 8 |Auflagerolie 6021 1003
9 |Gewindestange 60211004
10  |Einstelischraubekpl. | 60211600
11 | Gewindebolzen 60211005
12 Federring 02012705 |A6 127
13 Hutmutter 02158703 |M6 1587
14 |Zylinderschraube 02091238 |M6x25 912
15 | Sechskantmutter 02055502 |M6 555
16 | Sechskantmutter 02055504 |[M10 555
17 |Hutmutter 02158705 |M10 1587
18 Scheibe 02144006 |10 1440
19 | Sechskantschraube 02060124 M8x20 601
20 | Sechskantmutter 02055503 {M8 555
21 |Tragerarmlinkskpl. | 60211100
22 |Tragerarm 60211101
23  |Tragerarmrechtskpl. | 60211200

Josef Scheppach, Maschinenfabrik GmbH & Co, D-8873 ichenhausen/BRD 21





